Siégeant : Catherine TAPPONNIER, présidente ; Christine LUZZATO et Dana
DORDEA, juges assesseures.
R É P U B L I Q U E  E T
    C A N T O N  D E  G E N È V E
P O U V O I R  J U D I C I A I R E
A/1967/2025 ATAS/838/2025
COUR DE JUSTICE
Chambre des assurances sociales

A/1967/2025
- 6/11 -
C 275/02 du 2 mai 2003). En particulier, l'obligation de chercher du travail ne
cesse que lorsque l'entrée en service auprès d'un autre employeur est certaine
(arrêt du Tribunal fédéral 8C_271/2008 du 25 septembre 2008).
L'obligation de rechercher un emploi s'applique aussi lorsqu'il s'agit d'un contrat
de durée déterminée, au moins durant les trois derniers mois (arrêt du Tribunal
fédéral 8C_800/2008 du 8 avril 2009 ; ch. B314 du Bulletin LACI IC), le but étant
de parer au risque accru de chômage prévisible existant dans le cadre de rapports
de travail de durée limitée ou résiliés (ATF 141 V 365 consid. 4.2).
Le fait de continuer à travailler pour son employeur n’est pas incompatible avec
l’accomplissement de recherches d’emploi, dans la mesure où un grand nombre de
personnes ne sont pas libérées de leur obligation de travailler pendant le délai de
congé et sont dès lors obligées d’effectuer des recherches parallèlement à
l’exercice de leur activité lucrative (ATAS/292/2025 du 22 avril 2025
consid. 3.3 ; ATAS/1281/2010 du 8 décembre 2010 consid. 6).
Compte tenu de la jurisprudence ainsi que des informations données par le site
internet de l'intimé de manière facilement accessible (https://www.ge.ch/inscrire-
au-chomage), un nombre de huit preuves de recherches personnelles effectuées en
vue de trouver un emploi par mois est exigible de la part des assurés avant leur
inscription à l'assurance-chômage (ATAS/45/2022 du 24 janvier 2022
consid. 8.2).
Selon le Bulletin LACI IC, l’autorité compétente renoncera à la preuve des
recherches d'emploi notamment en cas d’incapacité de travail due à une maladie
ou à un accident (ch. B320).

prouvent néanmoins que la recourante était affectée dans sa santé psychique.
Certes, la recourante a expliqué, dans un premier temps, avoir dû faire face à une
surcharge de travail les derniers mois de son contrat. Quand bien même cela était
le cas, force est de constater que l’état psychique de la recourante était fragile de
longue date avec un suivi par le TPAE depuis 2021 et qu’elle n’a, de toute
évidence, pas été en mesure de gérer les priorités, ce qui l’a conduite à une
hospitalisation à des fins d’assistance.
Après son hospitalisation, la recourante a suivi consciencieusement ses
obligations de chômeuse, effectuant, dès le mois de janvier 2025, un nombre
suffisant de recherches d’emploi, de bonne qualité, en postulant pour des postes
variés, et en les répartissant pour chaque mois, démontrant ainsi sa volonté de
prendre au sérieux ses obligations de chômeuse.
Dans ces conditions, la négligence de la recourante n'est, au degré de la
vraisemblance prépondérante, pas due à un comportement désinvolte de sa part,
mais est, à tout le moins, en partie liée à son état de santé (voir dans le même sens
les ATAS/1126/2022 du 19 décembre 2022, ATAS/45/2022 du 24 janvier 2022,
ATAS/1344/2021 du 22 décembre 2021 ou encore ATAS/1084/2021 du
25 octobre 2021).
Aussi, il convient de diminuer la suspension de 6 à 3 jours du droit à l'indemnité
de la recourante.
5. Dans ces circonstances, le recours sera partiellement admis et la décision sera